

Consultas Realizadas

Licitación 413250 - ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL MARCO DE LAS ELECCIONES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES

Consulta 1 - CLASE DE CABLEADO

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2022
Para los ítems 34 - Cable tipo taller de 2 x 4 mm. ; 35 -Cable tipo taller de 2 x 2 mm. ; 36 - Cable tipo taller de 4 x 4 mm. El PBC solicita que el cableado sea clase 5. Teniendo en cuenta que la mayoría de marcas a nivel local comercializan estos cables con cableado clase 4, solicitamos a la convocante considerar ambos clases (Clase 4 y Clase 5) ya que esto no altera la características eléctricas del cable, de esta manera se estaría dando posibilidad a la participación de mayor cantidad de oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
Favor remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 2 - ítem 46 Y 47

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2022
Podría aceptarse color beige ya que el color no implica ni modifica el funcionamiento de los bienes requeridos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
Favor remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 3 - ITEM 71

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2022
EL PANEL LED DE 48W ya es un bien discontinuado, hoy en el mercado contamos con 40W con los mismos lumenes y misma intensidad de luz. Podría modificarse esa especificación debido al volumen solicitado, es conveniente utilizar productos nuevos , mas ecologicos teniendo en cuenta los criterios de sustentabilidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
Favor remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 4 - Ítem 109

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2022
El ítem mencionado establece Tubo fluorescente lineal de 40 W, al respecto , consultamos respetuosamente a la entidad podría ser modificado la capacidad a un mínimo de 36 w, ya que las marcas mas nuevas presentan este criterio de consumo, aclarando que el dispositivo posee el mismo brillo , es decir , el uso cotidiano no se ve afectado, solo corresponde a las políticas de sustentabilidad .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
Favor remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 5 - Para todos los ítem de Cables

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2022
<p>El PBC establece la solicitud de muestras en los ítem de cables, solicitamos respetuosamente a la entidad , pueda revisar el presente criterio , en relación explícitamente de cables, debido al costo excesivo que genera . Solicitamos pueda ser admitido fichas técnicas , catálogos o algún tipo de mecanismo que la entidad pueda utilizar para una correcta evaluación EN ESPECIAL SI LAS MARCAS OFERTADAS CUENTAN CON BASTA EXPEREINCIA EN EL MERCADO NACIONAL Y A NIVEL MERCOSUR. Creemos firmemente , que esta modificación estaría aumentado beneficiando a la entidad para obtener precios mas competitivos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
<p>En relación a la consulta realizada, se menciona lo establecido en el PBC: "No será necesario presentar muestras en el Acto de Apertura de Ofertas. Dentro de la Etapa de Evaluación, una vez que haya culminado la Apertura de Sobres, EN CASO DE REQUERIRSE, a solicitud del Comité de Evaluación de la Justicia Electoral, las empresas oferentes deberán cumplir con la presentación de MUESTRAS dentro del plazo de 1 (un) día hábil, contado desde el día siguiente al de la remisión de la solicitud correspondiente". Esta Convocante ha diseñado el Pliego de Bases y Condiciones del presente procedimiento de acuerdo a las necesidades institucionales. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 6 - Consulta ítem Nro. 18-19-20-21-22-23-24-25-26-27-34-35-36-37-38-60-61

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2022
<p>Consultamos respetuosamente, con respecto a los ítem mencionados ,solicitamos pueda ser exonerado el pedido de muestras , debido al costo extremadamente elevado que conlleva. De esta forma la convocante estaría promoviendo mayor participación y así realizar una mejor compra. Hacemos esta sugerencia, que a fin que la entidad pueda tomar las precauciones necesarias para el fiel cumplimiento, podría adoptar mecanismos como por ejemplo AUTORIZACION DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DENTRO DEL TERRITORIO NACIONAL , así garantiza el aval que otorga el presente documentos para los ítem de cables que son lo que son realmente muy costosos, también con catálogos y ficha técnica de origen. Desde ya agradecidos por la deferente atención.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
<p>En relación a la consulta realizada, se menciona lo establecido en el PBC: "No será necesario presentar muestras en el Acto de Apertura de Ofertas. Dentro de la Etapa de Evaluación, una vez que haya culminado la Apertura de Sobres, EN CASO DE REQUERIRSE, a solicitud del Comité de Evaluación de la Justicia Electoral, las empresas oferentes deberán cumplir con la presentación de MUESTRAS dentro del plazo de 1 (un) día hábil, contado desde el día siguiente al de la remisión de la solicitud correspondiente". Esta Convocante ha diseñado el Pliego de Bases y Condiciones del presente procedimiento de acuerdo a las necesidades institucionales. Por lo tanto, solicitamos respetuosamente remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 7 - Items 40 y 111

Consulta	Fecha de Consulta	12-05-2022
<p>respecto a los ítems 40 y 111, las especificaciones técnicas son las mismas, favor aclarar si se solicita canaletas de las mismas medidas o fue un error en la carga de las especificaciones técnicas</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
<p>Favor remitirse a la Adenda N° 1.</p>		

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas Item 40

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2022
Con relación al Item 40, favor aclarar si solicitan canaleta con o sin autoadhesivo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
Favor remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 9 - Especificaciones Técnicas Item 39 Caja cuadrangular

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2022
Solicitamos respetuosamente a la convocante, brindar mas detalles de las especificaciones técnicas del item 39		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
Favor remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 10 - Especificaciones Técnicas Items 52 al 56 Llaves Termomagnéticas:

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2022
Items 52 al 56 Llaves Termomagnéticas: favor aclarar lo siguiente, al decir "Tipo Europeo" se refiere a la procedencia o a la certificación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
Se refiere a llaves de procedencia europea.		

Consulta 11 - Especificaciones Técnicas Item 85 Tablero exterior de 800 x 700 mm

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2022
podrán ser aceptados tableros con medidas 800 x 600mm? favor aclarar cual es a profundidad de la misma?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
En relación a la medida del tablero exterior, favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. En cuanto a la profundidad del tablero exterior, se aclara que serán aceptadas las medidas estándar que se comercializan en el mercado nacional.		

Consulta 12 - Especificaciones Técnicas Item 86 Tablero exterior de 600 x 600 mm

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2022
podrán ser aceptados tableros con medidas 600 x 400mm? favor aclarar cual es a profundidad de la misma?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
En relación a la medida del tablero exterior, favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. En cuanto a la profundidad del tablero exterior, se aclara que serán aceptadas las medidas estándar que se comercializan en el mercado nacional.		

Consulta 13 - Especificaciones Técnicas Item 87 Tablero exterior de 1000 x 700 mm

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2022
podrán ser aceptados tableros con medidas 1000 x 600mm? Favor aclarar cual es a profundidad de la misma?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
En relación a la medida del tablero exterior, favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. En cuanto a la profundidad del tablero exterior, se aclara que serán aceptadas las medidas estándar que se comercializan en el mercado nacional.		

Consulta 14 - Especificaciones Técnicas Item 89 Tablero exterior de 1000 x 800 mm

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2022
Favor aclarar cual es a profundidad de la misma?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
En cuanto a la profundidad del tablero exterior se aclara que serán aceptadas las medidas estándar que se comercializan en el mercado nacional.		

Consulta 15 - Especificaciones Técnicas Item 71

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2022
con relación al Item 71 Panel de Adosar LED de 48W: se consulta a la convocante si podrá ser aceptado panel de embutir LED de 40W en reemplazo de lo solicitado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
Favor remitirse al Pliego de bases y condiciones.		

Consulta 16 - Especificaciones Técnicas Item 79 Reflector led de 150W

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2022
Item 79 Reflector led de 150W: podría ser aceptado reflector con potencia 200W en reemplazo de lo solicitado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
Favor remitirse al Pliego de bases y condiciones.		

Consulta 17 - Especificaciones Técnicas Item 80 Reflector led de 100W RGB

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2022
Item 80 Reflector led de 100W RGB: podría ser aceptado reflector con potencia 50W en reemplazo de lo solicitado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
Favor remitirse al Pliego de bases y condiciones.		

Consulta 18 - Especificaciones Técnicas Item 81 Reflector led de 150W RGB

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2022
----------	-------------------	------------

Item 81 Reflector led de 150W RGB: podría ser aceptado reflector con potencia 50W en reemplazo de lo solicitado?

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse al Pliego de bases y condiciones.

Consulta 19 - Especificaciones Técnicas Item 107 Transformador

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2022
----------	-------------------	------------

Item 107 Transformador: podría ser aceptado Transformador con potencia 40W en reemplazo de lo solicitado?

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse al Pliego de bases y condiciones.

Consulta 20 - Especificaciones Técnicas Item 109 Tubo fluorescente lineal de 40W

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2022
----------	-------------------	------------

Item 109 Tubo fluorescente lineal de 40W: podría ser aceptado tubos con potencia 36W, Temperatura 6200k y vida útil hasta 13.000 horas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a la Adenda N° 1.